97
- ۷۔ ”الجمیعة“، دہلی ۲۲ جولائی ۱۹۲۵ء مقالہ نگار، سید ابوالاعلیٰ مودودی
8. M.M. Sharief "A History of Muslim Philosophy" art . "The Sunnusiyyah Movement" by Muhammad Khalil. p. 1469.
- ۹۔ ”الوحدۃ الاسلامیہ بقلم حکیم الاسلام وفیلسوف سید جمال الدین افغانی (مطبوعہ القاہرہ۔ سنہ ۱۳۵۲ھ ۱۹۳۳ء۔ ص ۱۳)
- ۱۰۔ عروۃ الوثقی کے مضمون کا اردو ترجمہ از غفار ۳۸۵ تا ۳۹۴
11. M.M. Sharief, "A History of Muslim Philosophy", p.1483
12. S.M. Iqbal, "The Reconstruction of Religious Thought in Islam", p.97.
- ۱۳۔ انہوں نے اسی لئے ”رسالۃ التوحید“ میں جس کا موضوع علم الکلام کے مسائل ہیں، ان امور سے تعرض نہیں کیا ہے جن سے عہد وسطیٰ کی ”جدلیاتی“ بحث پھر سے اٹھ کھڑی ہو۔